
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Komplexní dodávka orientačního systému na budově OSV“ 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel dotazy a vydává následující informace: 

- v rámci technické kvalifikace zadavatel žádá doložení 2 referenčních zakázek obdobného 

rozsahu v min objemu 600tis Kč bez DPH. Orientační systémy budov v takto vysokém 

objemu u jedné zakázky se v rámci ČR nevyskytují často a i s ohledem na covidové období 

byly takovéto zakázky realizovány minimálně. Běžné hodnoty jedné zakázky složené 

výhradně z orientačního systému jsou výrazně nižší a pohybují se v nižších jednotkách 

stovek tisíc Kč. Uvedená podmínka tedy limitně omezuje počet možných zájemců splnit 

uvedenou kvalifikaci a diskriminuje případné dodavatele, kteří uvedené služby poskytují a 

v rámci účetního roku realizují i více zakázek obdobného charakteru, které v součtu 

násobně přesahují výše zmíněnou podmínku.  

Navrhujeme zadavateli snížit limit pro prokázání kvalifikace na 300tis Kč bez DPH, nebo 

rozšířit období na 5 let, případně upravit podmínu tak, aby dodavatel mohl doložit více 

zakázek nižšího rozsahu, které v součtu splní uvedenou podmínku (t.j. min 1,2mil Kč bez 

DPH v součtu za 3 roky). 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se ohrazuje proti tomu, že by podmínka technické kvalifikace byla jakkoliv 

diskriminační, Zadavatel toliko požaduje plnění někým, kdo již má podobné zkušenosti, a 

to v cca polovičním rozsahu předpokládaného plnění. Zadavatel však zvážil výše uvedené 

a  upravuje požadovanou technickou kvalifikaci tak, aby ještě více rozšířil poptávku 

možnostem trhu (a de facto vyhovuje jedné z navrhovaných možností tazatele z trhu). 

 

„Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal TECHNICKOU kvalifikaci, a sice předložením 

seznamu realizovaných zakázek takto: 

Z předloženého seznamu dodávek musí být zřejmé splnění minimální požadované úrovně 

tohoto kvalifikačního kritéria, a to že dodavatel v uvedeném období dokončil: 

1 (jednu) zrealizovanou referenční zakázku z období 5 let před podáním nabídky v 

rozsahu obdobných prací jako je předmět této zakázky (výroba a montáž prvků 

orientačních systémů), a to v objemu min. 600 000,- Kč bez DPH.“ 

 

V duchu této změny je upravena i Příloha č. 4 - Formulář čestného prohlášení, kterou 

dodavatel předloží do své nabídky. 

 

Na základě výše uvedeného, kdy rozšiřuje možnou účast dodavatelů, zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která nově končí 18. 02. 2025 v 8:00 hod. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 4 - Formulář čestného prohlášení dle DI č. 1 


